[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42
ОКПО 04047027, ОГРН 1020502335040, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№203

                                   от 07.09.2017 г.

О принятии полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
В соответствии с абзацем 1 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании протокола совместного совещания с главами сельских поселений от 06.09.2017 года, Администрация  МР "Сергокалинский район"

постановляет:

1. Принять полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры с уровня муниципальных поселений на уровень муниципального района.
2. МКУК «СМКДЦ» (Махдиева З.А.):

· до 15 сентября 2017 года обеспечить заключение с поселениями соглашений о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
· после заключения соглашений о передаче полномочий обеспечить проведение мероприятий, связанных с реализацией переданных полномочий.

3. Главному специалисту по управлению муниципальным имуществом отдела ЖКХ, строительства, архитектуры и муниципального имущества Администрации  МР "Сергокалинский район" (Курбанов А.М.) совместно с МКУК «СМКДЦ» обеспечить принятие имущества, передаваемого поселениями, на баланс МКУК «СМКДЦ».
4. Отделу по финансам и налоговым вопросам (Алиева Р.О.) обеспечить проведение мероприятий, связанных с обеспечением финансирования переданных полномочий, включая внесение изменений в бюджет района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «К изобилию» и на официальном сайте Администрации МР «Сергокалинский район» в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Умарова З.Б. - заместителя Главы Администрации МР «Сергокалинский район».
и.о. Главы Администрации

МР «Сергокалинский район»

Б. Меджидов